1.4.1 A elaboração de trabalho de conclusão de curso, individual, é de caráter obrigatório, e consiste na elaboração de uma monografia.

1.5    O Curso será pago, sendo cobrado o valor de R$50,00 (cinquenta reais) a título de inscrição e será cobrado o valor de R$960,00
(novecentos e sessenta reais) de mensalidade (em 18 parcelas), o valor final do curso é de R$17.330,00 (dezessete mil, trezentos e trinta
reais).
1.5.1 A primeira parcela deverá ser quitada no ato da matrícula e o restante nos meses subsequentes.

2. DO PÚBLICO ALVO

2.1 O Curso de Especialização em Assessoria Política, Governo e Políticas Públicas destina-se a portadores de diploma de curso superior